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صدور حکم اعدام برای 6 نفر از حامیان اخوان
 در دادگاه فرمایشی مصر

دادگاه جنایی قاهره 6 نفر از حامیان 
آنچه »جاسوسی  اتهام  به  را  اخوان المسلمین 

برای قطر« اعلام کرده به اعدام محکوم کرد.
به گزارش فارس، دادگاه جنایی قاهره دیروز 6 نفر 
از متهمان پرونده موسوم به »جاسوسی برای قطر« را 
به اعدام محکوم کرد و حکم آنها را برای تایید نهایی 
به مفتی مصر ارجاع داد. دادگاه جنایی قاهره قرار 
بود دیروز حکم »محمد مرسی« رئیس جمهور برکنار 

شده این کشور در پرونده »جاسوسی برای قطر« را 
هم صادر کند. بر اساس این خبر حکم دیگر متهمان 
از جمله »محمد مرسی« به 18 ژوئن )29 خرداد( 

اعلام خواهد شد.
رئیس جمهور برکنار شده مصر تاکنون در پرونده قتل 
معترضان در برابر کاخ الاتحادیه به 20 سال زندان و در 
پرونده فرار از زندان وادی النطرون نیز به اعدام محکوم 

شده است.

افشاکنندگان پیوند اردوغان و داعش
به 5 سال زندان محکوم شدند

یک دادگاه شهر اسلامبول ترکیه به درخواست 
دولت، دو روزنامه نگار این کشور را به اتهام 
افشای اسرار دولتی، از جمله کمک آنکارا به 
تروریست های داعش و سوریه، به حبس محکوم 

کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دادگاه شهر 
اسلامبول »جان دوندار« مدیر مسئول روزنامه 
»جمهوریت« و »اردم گل« مسئول دفتر این روزنامه 

را به زندان محکوم کرد. مدت حبس دوندار پنج سال 
و 10 ماه و مدت حبس گل نیز پنج سال اعلام شده 
است. این دو روزنامه نگار پس از آنکه اسناد حمایت 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و دولت 
وی از تروریست های داعش را افشا کردند، مورد غضب 
اردوغان واقع و دستگیر شدند. روزنامه جمهوریت طی 
گزارشی که دی ماه 1393 منتشرشد تصاویر ویدئویی 
انتقال تسلیحات از ترکیه برای داعش را افشا کرده بود.
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کوتاه از سراسر جهان

فرانسه
تسنیم: نظرسنجی یک مؤسسه فرانسوی نشان می دهد میزان محبوبیت 
فرانسوا اولاند رئیس جمهور فرانسه باز هم به شدت کاهش پیدا کرده 
است. مردم فرانسه نسبت به شعارها درباره بهبود اوضاع اقتصادی این 
کشور بی اعتمادند و معتقدند که در دوران ریاست جمهوری اولاند دوران 

اقتصادی بدی را گذرانده اند.
ایتالیا

اکسپرس: گارد ساحلی ایتالیا اعلام کرد از ابتدای سال 2016 میلادی 
تاکنون بیش از 30 هزار مهاجر خارجی خود را به مرزهای ایتالیا رسانده اند. 
سخنگوی بخش اروپای مرکزی کمیساریای عالی پناهجویان سازمان ملل 
متحد در این باره گفت، سیم خاردار راه حل بحران پناهجویان نیست و 
کشورهای اروپایی باید راه حل جدی و واقعی برای این بحران پیدا کنند.

آمریکا
ایسکانیوز: دونالد ترامپ داوطلب نامزدی حزب جمهوریخواه در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، هیلاری کلینتون را فردی دغل باز 
توصیف کرد که یک دوست احمق به نام »الیزابت وارن« پیدا کرده است. 
وی گفته سناتور وارن پادوی کلینتون است و حرفه ای دارد که تماماً بر 

دروغ استوار است.
بحرین

المرات: انجمن حقوق بشر بحرین در گزارش هفتگی خود از 17 مورد 
شکنجه، 13 مورد بازداشت اجباری و ده ها مورد حمله به منازل شهروندان 
بحرینی توسط مزدوران آل خلیفه خبر داده است. اخیراً هشت شهروند 

بحرینی نیز به اتهام شرکت در تظاهرات به حبس ابد محکوم شدند.
روسیه

رویترز: سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفته، مسکو از ایالات 
متحده تضمین حقوقی می خواهد که سامانه دفاع موشکی این کشور در 
آسیا تهدیدی برای روسیه نخواهد بود. طی روزهای اخیر کاخ سفید اعلام 
کرده همچنان در حال مذاکره با کره جنوبی برای استقرار سامانه دفاع 
موشکی دیگری است و این سامانه تهدیدی برای سایر کشورها نخواهد بود.

پاکستان
دیلی پاکستان: یکی از مأموران سازمان سیا که به پاکستان اعزام شده 
بود گفته توسط سازمان اطلاعات این کشور )آی.اس.آی( مسموم شده 
است.با اینکه بیشتر اعضای سازمان سیا بعد از عملیات کشته شدن اسامه 
بن لادن رهبر القاعده در پاکستان از این کشور فرار کردند اما برخی دچار 

بیماری های ناشناخته ای شدند.

دبیر کل حزب الله لبنان تأکید 
امام سید علی خامنه ای  کرد، 
رهبر بزرگ مقاومت است. وی به 
داد جلوی  اطمینان  انقلاب  رهبر 
دشمنی های جدید نیز سربلند 

بیرون خواهد آمد.
سید حسن نصرالله در سخنرانی 
جمعه شب خود در مراسم »هیئت 
حمایت از مقاومت اسلامی« که از 
طریق ویدئوکنفرانس در جمع کارگران 
در »حناویه« و »بیروت« پخش می شد 
گفت: »ما از موضعی که رهبر معظم 
انقلاب چند روز پیش درباره حزب الله 
بیان داشتند، تشکر می کنیم، ایشان 
همیشه در موضع یک رهبر بزرگ 
و خردمند و پدری دلسوز و مهربان 
قرار داشته اند. امام خامنه ای به خوبی 
معنای جنگ روانی و شرایط جنگ 
روانی و فشارهای جنگ روانی را 
می دانند. ایشان از موضع حمایتگرانه 
خود از مقاومت سخن گفتند، مقاومتی 
که به آن اعتماد دارند به آن احترام 
می گذارند و به آن امید دارند ما نیز 

امروز به ایشان می گوییم ای آقای ما، 
ای امام ما، ای رهبر ما خیالت راحت 
باشد این چیزهایی که این ها می گویند 
و انجام می دهند و آنچه اینان آرزو 
دارند و به آن امید بسته اند همچون 
سرابی است در کویر، که انسان تشنه 
از دور آن را آب می پندارد، اما هنگامی 
که به سراغ آن می آید چیزی نمی یابد و 
خدا را نزد آن می یابد که حساب او را به 
طور کامل می دهد. اینان زیان خواهند 
کرد و چون سگ رانده خواهند شد و 
در این نبرد جدید شکست خواهند 
خورد.« سید حسن نصرالله بار دیگر 
تأکید کرد که »امام خامنه ای و 
تمامی مسئولان ایران موضع قاطع 
نهایی و سرنوشت سازی در حمایت از 

مقاومت دارند.«
وی در بخش دیگری از سخنانش 
افزود: »حمایت های مردمی یکی از 
مهم ترین عوامل قدرت  مقاومت است 
و به همین علت امروز شاهد تلاش ها 
برای ضربه زدن به حامیان مردمی 

مقاومت هستیم.«

به گفته دبیرکل حزب الله »هرکس 
مقاومت را به تروریسم متهم کند 
خودش تروریست است. دشمن 
برای ضربه زدن مالی به مقاومت 
و خشکاندن منابع مالی آن تلاش 
می کند، عربستان سعودی امروز پرچم 
مقابله با مقاومت را به دوش می کشد 
و اتحادیه عرب برای ضربه زدن به 
خواست سعودی ها  براساس  مقاومت 
فهرستی از گروه های تروریستی تهیه 

کرده است.«

مقاومت در اوج
سید حسن نصرالله تصریح کرد: 
»با وجود همه تلاش ها در سال های 
گذشته برای اعمال فشار بر مقاومت، 
مقاومت امروز در بهترین و قوی ترین 
شرایط خود قرار دارد. ما توانایی عبور 
کردن از همه این فشارها و چالش ها 
را مانند گذشته داریم. پیش بینی ما آن 
است که فشارها بر کشورهایی که از 
مقاومت حمایت کنند از جمله ایران 

تشدید خواهد شد.«

وی اضافه کرد: »ما برای تحمل 
شرایط و چالش های جدید آمادگی 
داریم و صبر بهترین پاسخ به تلاش ها 
برای ضربه زدن به حمایت های مردمی 
از مقاومت است. دشمنان مقاومت به 
این نتیجه رسیده اند که باید کمر 
مقاومت را بشکنند و به همین علت 
به سوریه حمله کردند چون می دانند 

که سوریه مهد مقاومت است.«
سید حسن نصرالله از مواضع عراق، 
تونس،  الجزایر،  اندونزی و هر کشور و 
فردی که در کنار مقاومت هستند و 
از آن حمایت می کنند نیز تشکر کرد.
ائتلاف آل سعود و اسرائیل

وی تأکید کرد، عربستان سعودی 
سردمدار جنگ و توطئه چینی 
علیه منطقه است و شاهزاده ترکی 
با صهیونیست ها دیدار  فیصل علناً 
نقاب ها کنار رفته است  می کند، 
و عربستان سعودی همچنان به 
تماس ها و ارتباطات با صهیونیست ها 

ادامه می دهد.
سید حسن نصرالله همچنین 

عربستان را عامل شکست آتش بس در 
حومه جنوبی حلب دانست و تأکید کرد 
که سعودی ها تحت فشار به مذاکرات 
می روند و وقتی اهدافشان محقق شود 
برای شکست مذاکرات تلاش می کنند. 
عربستان در مذاکرات یمن نیز خواستار 

تسلیم طرف مقابل است نه راه حل.
دبیرکل حزب الله اظهار داشت: 
»هیچ کس نباید فریب دستیابی به 
راه حل های ریشه ای در منطقه را بخورد 
و نباید از نبرد و رویارویی غافل شود. 

ماه های سختی در پیش است.« 
سید حسن نصرالله در بخش 
دیگری از سخنانش از مردم خواست 
تا مشارکت فعالی در انتخابات شوراها 

در لبنان داشته باشند.
وی همچنین گفت: »در زمینه 
پرونده ریاست جمهوری در لبنان 
چیز جدیدی وجود ندارد و هر کس 
خواهان انتخابات ریاست جمهوری 
است باید بداند که بخشی از حل این 
موضوع در لبنان و بخش دیگر آن در 

عربستان است.«

خطاب به رهبر انقلاب

سید حسن نصرالله: آقای ما، امام ما خیالتان راحت، مقاومت دشمن را شکست می دهد

شهردار سابق لندن با انتقاد 
از معیارهای دوگانه غرب در 
غرب آسیا تأکید کرد، تشکیل 
رژیم صهیونیستی در منطقه از 
اساس اشتباه بود و غرب نباید 
این کار را انجام می داد چرا که 
این رژیم منشأ تروریسم است.

به گزارش تسنیم، »کن 
لیوینگستون« در مصاحبه با 
شبکه الغد مصر تشکیل اسرائیل 
از  مصیبت بار«  »فاجعه ای  را 
سوی غرب و »عامل اصلی تغذیه 

تروریسم«  خواند.

وی گفت: »حقیقت کاملًا ساده 
است که اوضاع کنونی عراق بسیار 
بدتر از زمان حکومت صدام حسین 
است. اوضاع لیبی نیز همین گونه 
است و اوضاع کنونی این کشور 
بسیار بدتر از زمان حکومت قذافی 
است، مداخلات کشورهای غربی 
در غرب آسیا هیچ ارتباطی به 
ایجاد دموکراسی در این منطقه 
نداشته است و فقط تلاشی برای 
تحت کنترل گرفتن منابع نفت و 
تضمین بقای حکومت هایی است 
که از نقشه های غرب در منطقه 

حمایت می کنند.«
شهردار سابق لندن افزود: 
»ما بیش از یک دهه ایران را در 

معرض تحریم های سخت قرار 
دادیم زیرا معتقد بودیم سلاح 
هسته ای می سازد. ما همچنین 
معتقد بودیم که صدام حسین سلاح 
هسته ای دارد و به آن حمله کردیم 
اما چیزی پیدا نشد، این در حالی 
است که اسرائیل 40 سال است 
سلاح هسته ای دارد و نخستین 
کشوری است که سلاح هسته ای 
وارد خاورمیانه کرده است و ما هنوز 

به آن اعتراف نکرده ایم.«
وی افزود: تشکیل اسرائیل 
از اساس اشتباه بود زیرا از دو 

هزار سال پیش در این منطقه 
جامعه ای فلسطینی وجود داشته 
است. تشکیل اسرائیل فاجعه بزرگی 
بود. ما باید پس از جنگ جهانی دوم 
یهودیان را در انگلیس و آمریکا 
سامان دهی می کردیم. اسکان آنها به 
صورت کلی امکان داشت اما اکنون 
باگذشت 70 سال از تشکیل اسرائیل 
هنوز بحران شدیدی وجود دارد و 
جنگ های زیادی روی داده است و 
احتمال وقوع جنگ های بسیار و از 

جمله جنگ هسته ای وجود دارد.
شهردار سابق لندن در پاسخ 

به این پرسش که »آیا از تحریم 
جهانی اسرائیل حمایت می کنید؟« 
گفت: من کالاهای ساخت اسرائیل 
را خریداری نمی کنم. من خرما را 
دوست دارم اما خرمایی را که از 
اسرائیل باشد خریداری نمی کنم.«

گفتنی است اخیراً یک نماینده 
پارلمان انگلیس نیز خطاب به 
سران واشنگتن گفته بود اگر رژیم 
اسرائیل را دوست دارید این رژیم را 
به عنوان ایالت پنجاه و یکم در خاک 
آمریکا بپذیرید...! این اظهارات باعث 

برکناری وی از حزبش شد.

سرویس خارجی -
چند روز پس از اعزام 100 تکاور آمریکایی به جنوب یمن خبر 
می رسد20  بالگرد نظامی آمریکا نیز در جنوب این کشور مستقر شدند.

ائتلاف ضد یمنی سعودی در 13 ماه گذشته از هر نوع آدمکشی از »بلک واتر« 
گرفته تا »داین گروپ« در یمن استفاده کرده تا شاید بتواند انقلابیون این کشور 
را به زانو درآورد، اما تاکنون موفق نشده است. پیروزی ها و حملات دقیق موشکی 
انقلابیون یمن باعث شد تا مزدوران بلک واتر که برای کمک به متجاوزان وارد یمن 
شده بودند اواخر بهمن ماه از یمن فرار کنند. پس از این ماجرا، متجاوزین برای 
جبران شکست های خود دست به دامان گروهی دیگر از آدمکش های آمریکایی 
از شرکت »داین گروپ« شدند. اما باز تحولات میدانی تغییر محسوسی به سود 
متجاوزان نکرد. تا اینکه مستقیما دست به دامان آمریکا شدند. به گزارش فارس، 
یک منبع آگاه نظامی روز جمعه اعلام کرده که دست کم 20  بالگرد نظامی آمریکا 
در جنوب یمن فرود آمده است. این منبع به پایگاه خبری »الخبر« یمن گفته 15 

بالگرد نظامی آپاچی و 5 بالگرد بلک هاوک از ناو »ایندیانا« به پایگاه نظامی العند 
در لحج جنوب یمن منتقل شده اند. پیش از این نیز گزارش های رسانه ای حاکی 
از استقرار 100 تکاور ارتش آمریکا در جنوب یمن به درخواست امارات بود. دیگر 
گزارش ها حکایت از آن دارد که ناو هواپیمابر »تئودور روزولت« هم به سواحل 
عدن در جنوب یمن رسیده است.  این در حالی است که کشتی یواس اس باکسر 
و دو ناوشکن آمریکایی نیز در آب های نزدیک یمن مستقر هستند. »جف دیویس« 
سخنگوی پنتاگون، روز جمعه در کنفرانسی خبری در این مورد اعلام کرده بود 
»تعداد کمی از اشخاص برای ارائه پشتیبانی اطلاعاتی و نیز کمک به نیروهای 
اماراتی مستقر در استان حضرموت در زمینه برنامه ریزی عملیاتی اعزام شده اند.« 
بنابر ادعای وی »حمایت آمریکا از نیروهای اماراتی در زمینه های نظارتی، ارائه 

اطلاعات هواشناسی، کمک های پزشکی و سوختگیری هوایی است.«
خبرگزاری آسوشیتدپرس اما در این ارتباط گزارش داد، پنتاگون در حال 
حمایت اطلاعاتی، تامین کشتی و نیروهای عملیات ویژه در حمایت از ائتلاف 

تحت رهبری عربستان است.  به ادعای آسوشیتدپرس،  این همکاری ها بخشی 
از تلاش پنتاگون برای کمک به نیروهای ائتلاف جهت مبارزه با شاخه القاعده در 

شبه جزیره عربستان است. 
واکنش انقلابیون یمن

 در پی این اقدام، کمیته عالی انقلابی یمن با صدور بیانیه ای اعلام کرد مردم 
یمن توان مقابله با تروریسم القاعده و داعش را که مورد حمایت متجاوزان است، 
دارند و حضور نظامی امارات و آمریکا در جنوب یمن اقدامی در جهت اهداف 
استعماری این کشورها، به یغما بردن ثروت ملی مردم یمن، تجزیه و اشغال خاک 
این کشور است که مقاومت یمن با آن مقابله خواهد کرد. این کمیته در ادامه 
بیانیه خود اعلام کرد »در حالی که تلاش های سیاسی در کویت برای پایان دادن 
به جنگ و رنج مردم یمن جریان دارد، شاهد گام خطرناکی هستیم که طی آن 
نیروهای تکاور آمریکایی با تجهیزات نظامی خود در پایگاه نظامی العند در جنوب 

یمن مستقر شده اند.«

تروریست های »داعش« در شهر »رقه« سوریه یک کودک 
هفت ساله را مقابل چشم والدینش اعدام کردند!

به گزارش العالم، عناصر داعش چند روز قبل کودکی را دستگیر و 
ادعا کردند که وی حین بازی با کودکان دیگر، به خداوند ناسزا می گفت! 
دادگاه به اصطلاح شرعی شهر »رقه« هم در اقدامی مغایر با شرع اسلام، 
این کودک نابالغ را که »معاذ حسن« نام داشت و سن وی تنها هفت سال 
بود، به اعدام محکوم کرد. سپس، سرکرده های داعش این کودک را روز 
بعثت حضرت رسول اکرم)ص( مقابل چشم پدر و مادرش اعدام کردند. 
به گفته کارشناسان، این جنایت غیرانسانی حتی ممکن است در 

درون گروه های تروریستی شکاف ایجاد کند و عناصری که هنوز فکر 
می کنند از اسلام دفاع می کنند را از این گروه تروریستی دور کند.

برخی کارشناسان هم رژیم صهیونیستی را عامل پشت پرده این 
ماجرا می دانند و می  گویند، صهیونیست  ها می  خواهند از طریق انتشار 
چنین خبرهایی، به اسلام ضربه بزنند. داعش پیش از این نیز بارها با 

اعدام های وحشیانه خبرساز شده است.
مراسم اعدام در میدان »نعیم« شهر »رقه« و مقابل چشمان صدها 
نفر با شلیک گلوله به سمت این کودک هفت ساله به اجرا درآمده است. 

پدر و مادر کودک نیز با مشاهده صحنه، از حال رفتند.

داعش کودک 7 ساله سوری را مقابل چشمان والدینش اعدام کرد!

جنبش حماس به تلافی 5 روز حمله پی درپی اسرائیل به غزه دست کم 
16 موشک به سمت شهرک های صهیونیست نشین مجاور غزه شلیک کرد 
تا بنا بر اعلام رسانه های اسرائیلی، ترس و وحشت مجدداً به سرزمین های 

اشغالی بازگردد. 
به گزارش خبرگزاری قدس به نقل از شبکه خبری فلسطین الیوم، به دنبال 
تعرضات جدید دشمن صهیونیستی به نوار غزه طی پنج روز اخیر، جنبش حماس 

نیز 16 راکت از غزه به سمت شهرک های اسرائیلی شلیک کرد.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت با تأیید این خبر نوشت: تعداد 
راکت هایی که حماس طی دو روز گذشته به سمت شهرک های اسرائیلی شلیک 
کرده است دو برابر تمام راکت هایی است که گروه های مستقل در نوار غزه از 

ابتدای سال جاری تاکنون شلیک کرده اند.
این رسانه صهیونیستی افزود: »این موشک ها تلفات جانی در برنداشته است 

اما رعب و وحشت رابه شهرک ها باز گردانده است.«
تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه از روز سه شنبه آغاز شده و گروه های  
مقاومت فلسطینی پس از چندین نوبت هشدار مواضع صهیونیستی را موشک باران 
می کنند. همزمان جنبش حماس به رژیم صهیونیستی درباره هرگونه تلاش برای 
تنش آفرینی در نوار غزه هشدار داد و تأکید کرد که هرگز اجازه تجاوز جدید را 

نخواهیم داد.
»اسماعیل هنیه« نایب رئیس دفتر سیاسی حماس در این باره گفت: »ما 
هرگز به دنبال جنگی دیگر نیستیم اما اجازه نمی دهیم دشمن به مرزهای ما تجاوز 

کرده و معادلات تازه ای را در مناطق مرزی ایجاد کند.«
هواپیماهای جنگی رژیم صهیونیستی از روز سه شنبه بمباران مناطق مختلف 
غزه را آغاز کرده اند که در نتیجه این حملات تاکنون یک زن فلسطینی به شهادت 

رسید و چندین نفر نیز مجروح شده اند.
ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرده که نیروهایش در مرزهای غزه 12 بار 
مورد حملات خمپاره ای قرار گرفته اند که هدف از این حملات جلوگیری از کشف 

تونل های جنبش حماس از سوی نیروهای ارتش این رژیم بوده است.
بمب افکن های این رژیم اما روز گذشته هم مزارع کشاورزی در شرق خان یونس 
را بمباران کردند. این در حالی است که رسانه های صهیونیست مدعی شدند که مصر 
با هدف جلوگیری از تشدید درگیری ها در غزه پیام هایی را بین رژیم صهیونیستی 

و حماس مبادله کرده است.

سازمان ملل از کشف 50 گور جمعی قربانیان داعش در سراسر عراق 
خبر داد.

»یاکوبیش« نماینده ویژه سازمان ملل در امور عراق، در شورای امنیت این 
سازمان اعلام کرد، بیش از 50 گور جمعی در مناطقی از عراق که تحت اشغال 
داعش بوده، کشف شده است. به گزارش تسنیم، »کوبیش« گفت: »جنایات 
وحشتناک داعش در عراق تمام نشدنی است و در صورتی که دیگر مناطق عراق 
نیز به دست نیروهای دولتی آزاد شود، فهرست این جنایات طولانی تر می شود.«
این مقام سازمان ملل گفت که  اطلاعات زیادی درباره شمار اجساد کشف شده 
ندارد و تنها این را می داند که فقط از سه گور کشف شده در شهر »رمادی« )در 
استان الانبار( حدود 40 جسد خارج شده است،  عناصر داعش این سه گور جمعی 
را داخل استادیوم فوتبال شهر »رمادی« ایجاد کرده بودند. به طور تقریبی احتمال 
می رود که شمار قربانیان دفن شده در 50 گور جمعی به بیش از 500 تن برسد.

»کوبیش« درباره شرایط وخیم انسانی در عراق نیز هشدار داد و گفت در 
حال حاضر حدود یک سوم مردم عراق یعنی نزدیک به 10 میلیون نفر به شدت 
به کمک نیاز دارند و به این آمار باید دو میلیون تن دیگر را نیز اضافه کرد، یعنی 
کسانی که تا پایان سال جاری در نبرد متقابل نیروهای دولتی و عناصر داعش 
آواره خواهند شد. به گزارش ایسنا، نماینده ویژه سازمان ملل از دولتمردان عراقی 
نیز خواست اختلافات سیاسی را کنار بگذارند تا داعش از بحران سیاسی به نفع 

خود استفاده نکند.
در ارتباط با شرایط سیاسی موجود در عراق، »نوری مالکی« معاون 
رئیس جمهور نیز گفت، رقبای سیاسی باید برای برون رفت از بحران سیاسی 

موجود، نشست مشترک برگزار و با هم گفت وگو کنند.
شیخ »عبدالمهدی الکربلایی« نماینده مرجع عالی شیعیان عراق نیز از 
سیاستمداران خواست با تأسی به توصیه ها و رهنمودهای امام علی)ع(، اختلافات 
میان خود را کنار بگذارند. چند هفته قبل 171 نماینده مجلس عراق در اعتراض 
به ترکیب جدید کابینه »حیدر عبادی« نخست وزیر، تحصن کردند. سپس، گروهی 
از تظاهرکنندگان طرفدار »مقتدا صدر« مجلس را به اشغال خود درآوردند. این 

بحران اکنون تا حدود زیادی فروکش کرده است.
از عرصه میدانی و جبهه های نبرد علیه داعش نیز خبر رسیده، نیروهای دولتی 
در حد فاصل 12 کیلومتری »العامریه« و »السلام« واقع در جنوب شهر »فلوجه«، 

چندین روستا را از لوث عناصر داعش پاکسازی کردند.

حماس اسرائیل را موشک باران کرد
بازگشت رعب و وحشت به سرزمین های اشغالی

سازمان ملل خبر داد
کشف 50 گور جمعی قربانیان داعش

 در عراق

شاید کسانی که »سه گانه ارباب حلقه ها« را دیده باشند و در ضمن اهل رصد 
تحولات بین الملل نیز باشند به خوبی بتوانند میان حوادث ترکیه و این فیلمِ تخیلی 
ارتباط برقرار کنند. در فیلم  »ارباب حلقه ها« موجودی به نام »گالوم« که »حلقه 
قدرت« به صورت تصادفی به دست وی افتاده است وجود  دارد. این »حلقه قدرت« 
وی را تبدیل به شخصیتی می کند که تنها چیزی که برای وی معنا دارد »قدرت« 
است. وی حتی در پایان فیلم حاضر است با آرزوی داشتن ابدی »حلقه« خود را 
به کشتن دهد. زندگی »گالوم« چگونگی سقوط یک فرد از اوج روشنایی به اعماق 
تاریکی را نشان می دهد. این تمثیل و تطبیق نیز می تواند دقیقا در مورد اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه به کار رود. در اینجا »حلقه قدرت« همان رویای اردوغان برای 
پوشیدن ردای سلطنتی است که »منطق« را از وی گرفته و وی را روز به روز از اوج 
موفقیت و روشنایی به پایین کشانده است. اردوغان تا پیش از سقوط در »گرداب 
شکست های متوالی« توانسته بود در ترکیه خود را به عنوان شخصیتی اخلاقی و 
معتقد و همچنین موفق نشان دهد. وی زمانی که در سال1980 در اداره حمل و 
نقل شهر اسلامبول شروع به کار کرد با رد تقاضای رئیس خود برای تراشیدن ریش 
از ادامه کار امتناع کرد. وی حتی با برگزاری جشن سال نو میلادی نیز مخالفت کرد 
و رفته رفته با موفقیت هایی که در شهرداری اسلامبول به دست آورد توانست خود را 
به شخصیتی محبوب تبدیل کند. اردوغان اما به زودی تغییر عقیده داد تا جایی که 
در اولین سفرش به آمریکا جایزه کمیته آمریکایی یهودیان به وی اهدا شد! او اولین 

فرد مسلمانی است که این جایزه را دریافت کرده  است.
اما شاید بتوان اوج سیاست اردوغان مبنی بر فدا کردن هرچیز و هرکس برای 
تحقق رویایش را در مورد استعفا یا برکناری داود اوغلو نخست وزیر ترکیه دانست. 
وی روز پنج شنبه ضمن کناره گیری از ریاست حزب عدالت و توسعه اعلام کرد که در 
2 خرداد نیز برای سمتِ نخست وزیری کاندیدا نخواهد شد. نگاهی به پیشینه روابط 
اردوغان و اوغلو نشان دهنده استفاده ابزاری اردوغان از اوغلو است. اردوغان پس از 
تکیه زدن به کرسی ریاست جمهوری پنهان نکرده که درصدد افزایش اختیارات 
این پست و خارج کردن آن از یک موقعیت تشریفاتی است. نظر به ضرورت واگذار 
کردن پست رهبری حزب عدالت و توسعه، او به دنبال بهترین گزینه بود تا همزمان 
فردی را به ریاست حزب بگمارد که شانس پیشبرد اهداف حزب را برای پیروزی در 
انتخابات پارلمانی 2015 نیز داشته باشد. در حالی که نام افرادی همچون عبدالله گل 
)رئیس جمهور پیشین ترکیه( و بینالی ایلدیریم و نعمان کورتولموش در برابر اردوغان 
مطرح بود، گزینه او فقط اوغلو بود. از مارس 2003 که اردوغان به نخست وزیری ترکیه 
رسید، نام این کشور به او و حزب اسلامگرای عدالت و توسعه گره خورده است. از آن 
روز تاکنون اردوغان چهره ای جدید از ترکیه ترسیم کرده که ناظران آن را بازگشت 
»نوعثمانی گرایی« می دانند. وقتی که اردوغان در 2013 از آرامگاه آتاتورک دیدار 
کرد، در دفتر یادداشت آرامگاه نوشت: »ترکیه با عزمی جزم در حال تبدیل شدن به 
قدرتی منطقه ای و جهانی است.« اردوغان برای تحقق چنین آرزویی، نیاز به کسی 
داشت که مشابه خودش فکر کند. رد پای چنین باوری را می توان در دو کتاب داود 
اوغلو یافت. »تغییرات تمدنی و مسلمانان جهان« و همچنین »تاثیر اسلام و غرب بر 
تئوری های سیاسی« نام دو کتاب داود اوغلو به زبان انگلیسی است که وی در آنها 
ریشه های بازگشت به عصر قدرت عثمانی را مطرح می کند. از سوی دیگر، داود اوغلو 
بازآفرینی نقش عمق استراتژیک ترکیه را تنها در حزب عدالت و توسعه به رهبری 
رجب طیب اردوغان می دید. اردوغان نیز ایفای این نقش را در کسوت وزیر خارجه 
از سال 2009 به او واگذار کرد. از سوی دیگر با رئیس جمهور شدن اردوغان،  وی 
به دنبال شخصیتی بوروکرات همچون داود اوغلو بود تا پس از تکیه زدن بر مسند 
نخست وزیری با افزایش قدرت و اختیارات رئیس جمهور مشکل نداشته باشد. اما در 
نهایت اردوغان نتوانست سیاست های مخالف هرچند اندکِ اوغلو را تحمل کند و به 

نوعی زمینه را برای کناره گیری وی مهیا کرد.
این »زلزله سیاسی« در ترکیه نشان دهنده این امر مهم است که اردوغان همچنان 
به دنبال تاختن اسبِ قدرت خود است و در این مسیر خط قرمزی برای وی وجود 
ندارد. اندیشه نوعثمانی گری و بازگشت به دوران امپراتوری، اردوغان را به تدریج از 
واقعیت جدا کرد و به سمت »رویا« و حتی »توهم« سوق داد. اردوغان در 22 دی 
ماه 1393 در آئین تشریفات و پیشواز از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطینی، 16 سرباز را در هیبت و لباس سپاهیان 16 دولت ترک تاریخ )به تفسیر 
خود اردوغان( حاضر کرد که بر روی پلکانی ایستاده بودند. این سربازان در تشریفات 
کاخ ریاست جمهوری ترکیه به عنوان نمادهایی از این دولت ها معرفی شده اند. 
استقبال از عباس به این شیوه نشان داد که وی در مورد بازگشت به دوران عثمانی 
جدی است. اکنون نیز که وی به دنبال سرکوب مخالفان داخلی و ایجاد جوِ خفقان در 
داخل ترکیه است، اوغلو را دیگر برای پیشبرد رویای خود مفید  نمی داند و حتی وی 
را مانعی در این مسیر می داند. در واقع اوغلو تنها ابزاری برای تامین منافع مورد نظر 
اردوغان بود و این ابزار دیگر بیش از این کارایی ندارد. حتی در پی توافق اخیر ترکیه 
با اتحادیه اروپا در مورد بحران مهاجران، رسانه ها از محبوبیت اوغلو سخن گفتند و 
به نوعی اوغلو موفق شده بود وجهه بین المللی خود را بیش از اردوغان به عنوان نماد 
ترکیه مطرح کند. هراس اردوغان از محبوبیت اوغلو که نمی خواهد کیک قدرت را با 
هیچ کسی تقسیم کند باعث شد وی به صراحت از پایان اوغلو سخن بگوید. اردوغان 

همان گونه که اوغلو را به عرصه قدرت آورد همان گونه برد. 
اکنون اردوغان مانده است با عرصه بی رقیب سیاست ترکیه. وی به تدریج در 
مسیر رویای نوعثمانی گری سعی می کند قوه قهریه را بیش از پیش به کار بگیرد. اما 
این مشی وی سرانجام همانند »گالوم« در ارباب حلقه ها باعث خواهد شد هم رویا 

نابود شود و هم صاحب رویا.

انتشار  با  رویترز  خبرگزاری 
گزارشی درباره افزایش گسترده 
شمار بیکاران آمریکایی نوشت: 
کارگر  هزاران  اینکه  به  توجه  با 
اخراج شدن  آستانه  در  آمریکایی 
از  بیشتری  تعداد  دارند  قرار 
آمریکایی ها به دنبال استفاده از 

کمک های بیمه بیکاری هستند. 
در حالی که برخی گزارش های 
دولتی حکایت از غلبه آمریکا بر بحران 
اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری در این 
کشور دارد، رویترز گزارشی را منتشر 
کرده است که درست از عکس این 

گزارش ها را به اثبات می رساند.
خبرگزاری رویترز روز پنج شنبه 
گزارش داد »تعداد آمریکایی هایی که 
هفته گذشته فرم استفاده از بیمه بیکاری 
را پر کردند بیش از حد انتظار افزایش 
یافته است. این تعداد در یک سال 

گذشته بی سابقه بوده است.«
طبق این گزارش و بر اساس گزارش 
وزارت کار آمریکا شمار درخواست های 
فصلی استفاده از کمک های بیکاری 
در هفته منتهی به 30 آوریل )11 
اردیبهشت( با 17 هزار مورد افزایش 
به 274 هزار درخواست رسیده است. 
این بیشترین میزان افزایش درخواست 
استفاده از کمک های بیکاری از فوریه 

سال گذشته میلادی به شمار می رود.
اقتصاددانان پیش بینی کرده بودند 
این رقم در هفته یاد شده به حدود 
260 هزار مورد برسد. این در حالی 
است که آمارها از افزایش 35 درصدی 

اخراج کارمندان آمریکایی در ماه 
گذشته میلادی حکایت می کند. طبق 
این گزارش، بخش عمده ای از کاهش 
فرصت های شغلی مربوط به بخش انرژی 
است که از قیمت پایین نفت و کاهش 

سود آن متضرر شده است. 
شرکت مشاوره کاریابی موسوم 
به »چلنجر گری اند کریسمس« نیز  
روز پنجشنبه اعلام کرد شرکت های 
آمریکایی ماه گذشته میلادی 65 هزار 

و 141 نفر را اخراج کرده اند.

رویترز: آمریکا مجددا
در آستانه بحران بیکاری قرار گرفت

صفر؛ نتیجه 13 سال همکاری 
اردوغان- اوغلو

 محمدرضا مرادی

»جبهه  تکفیری های 
النصره« با پرچم »مخالفان 
حمایت  مورد  میانه رو« 
واشنگتن و با سلاح های 
پیشرفته آمریکایی به شهرک 
»خان طومان« در منطقه 
این شهرک  و  آتش بس حمله 

را اشغال کردند.
بالاخره یانکی ها با حقه کثیف 
زهرشان را در استان حلب سوریه 
ریختند و با اشغال مجدد »خان 
طومان« در این استان، تلاش 
کردند که خون تازه ای به پیکر 
تکفیری ها در سوریه  نیمه جان 
بدمند؛ ماجرا از این قرار است 
که در یک منطقه آتش بس که 
نه ارتش سوریه و نه مخالفان به 
اصطلاح میانه رو حق هیچگونه 
عملیاتی را طبق توافق آتش بس 
نداشتند، حدود 3000 تکفیری 
»جبهه النصره« ضمن پوشیدن 
لباس مخالفان به اصطلاح میانه رو 
»جیش الفتح« با حمایت ترکیه، 
قطر و عربستان و با سلاح ها و 
موشک های پیشرفته آمریکایی 
نظیر »تاو« به شهرک خان طومان 
حمله کردند و با سوء استفاده از 
حسن نیت جبهه مقاومت و ارتش 
سوریه، این شهرک را به اشغال 

خود درآوردند.
تروریست ها در این حمله که 
70 کشته برجای گذاشتند، هر 
چند توانستند بر خان طومان و دو 
روستای مجاور مسلط شوند، ولی 
اشغال این مناطق دیرپا نخواهد 

گزارش خبری کیهان

نقض عهد آمریکا در خان طومان
دست سوریه برای نبرد با تروریست ها را بازتر کرد

بود، چرا که جبهه تروریست ها 
در شرایط ضعف دست به نقض 
خوشبختانه  و  زده اند  آتش بس 
را  آنها  همین اشتباه استراتژیک، 
به زودی در گرداب مهیب حملات 
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 

گرفتار می کند. 
چرا که جبهه مقاومت و حتی 
روس ها طی هفته های اخیر از 
خود حسن نیت نشان داده بودند 
و در شرایط جدید حق دارند 
دست به عملیات سنگین بزنند و 
خان طومان و نیز شهر »تل عیسی« 
و حوالی آن را که حدود یک 
ماه پیش به اشغال تروریست ها 

درآمده، آزاد کنند. 
در این شرایط جدید البته 
نیروی هوایی روسیه هم ارتش 
سوریه را همراهی می کند که 
ممکن است به معنای پایان رسمی 

دوره آتش بس باشد.
در هر حال، اشغال خان طومان 
یک عملیات مشترک آمریکایی 

تکفیری بود و کدهای این عملیات 
را هم پیشاپیش »جان کری« وزیر 
خارجه آمریکا و دیگر مقامات کاخ 
سفید و حتی تروریست های به 
اصطلاح میانه رو بیان می کردند؛ 
آنها از طرفی می گفتند که 
آتش بس دیگر به سرآمده است 
و تهدید می کردند که اگر »بشار 

اسد« نرود، جنگ برمی گردد.
آمریکا با »جیش الفتح« که 

خود را مخالف میانه رو می داند، 
مراودات گسترده دارد و این گروه 
تروریستی را به انواع سلاح های 
حساس و پیشرفته مجهز کرده 
و همزمان در اقدامی ریاکارانه،  
»جبهه النصره« رادر لیست سیاه 

قرار داده است.
اما در ماجرای خان طومان، 
لازم بود که سلاح ها به دست 
تکفیری های جبهه النصره برسد. 

برای تحقق چنین اقدامی، »محمد 
الجولانی« فرمانده »جبهه النصره« 
از عنوان »جیش الفتح« استفاده 
کرد و دستش به سلاح ها رسید. 
اما در حال حاضر که جیش الفتح 
دست به چنین اقدامی زده 
است، آمریکا باید پاسخ دهد چرا 
گروه های لیست سفید مورد نظر 
واشنگتن مثل همین جیش الفتح 
و »احرارالشام« توافق آتش بس را 

نقض کرده اند؟
با در نظر گرفتن نکات بالا، به 
این نتیجه می رسیم که عملیات 
اشغال خان طومان در شرایط 
کنونی، از سر ناپختگی و استیصال 
کامل صورت گرفته است. این 
عملیات آمریکا را در عرصه سیاسی 
در موضع ضعف قرار می دهد. در 
داخل سوریه و استان حلب هم 
باعث تحرک تازه ارتش سوریه و 
مقاومت می شود و علاوه بر موارد 
فوق، موضع دولت های ترکیه و 
عربستان و قطر در حمایت از 

»جبهه النصره« به عنوان یک گروه 
غیر تروریستی تضعیف می شود.

البته،  در این میان گمانه 
دیگری هم وجود دارد و آن اینکه،  
آمریکا و کل جبهه تروریسم یکبار 
دیگر می خواهد بخت خود را در 
بیازماید.  میدانی  نبردهای  عرصه 
احتمالاً حامیان این جبهه فکر 
می کنند که در شرایط غیبت 
روسیه و یا حضور ضعیف این کشور 
در سوریه، بار دیگر اوضاع به نفع 

افراد مسلح ورق می خورد.
آمریکا در حال حاضر حداقل 
به یک توازن در خاک سوریه نیاز 
دارد و احتمالاً این چیزی بود که 
مقامات واشنگتن فکر می کردند از 

قبل آتش بس بدان می رسند.
می گویند،  کارشناسان  برخی 
روسیه در ماجرای سوریه عملًا 
از ارتش  از حمایت های خود 
سوریه کاسته است و برای تأیید 
استدلال خود، به عقب نشینی 
گسترده نیروهای روسی، از جمله 
بازگرداندن همه جنگنده های 
»سوخو-34« اشاره می کنند. اما به 
نظر می رسد که مسکو در ماجرای 
پذیرش آتش بس، فریب آمریکا را 

خورده است.
در طول آتش بس و همزمان با 
عقب نشینی روس ها، جبهه مقابل 
به شدت فعال شده و از فرصت 
پدید آمده برای مسلح کردن 
تروریست ها و اعزام عناصر جدید به 
داخل خاک سوریه نهایت استفاده 

را برده است.

شهردار سابق لندن:

تشکیل اسرائیل از ابتدا فاجعه ای مصیبت بار بود

نگاه

استقرار بالگردهای جنگی آمریکا در جنوب یمن! همزمان با مذاکرات صلح در کویت صورت گرفت


